I consorzi di cooperative possono partecipare alla procedura di gara, fermo restando il disposto degli 
articoli 94 e 95, utilizzando requisiti propri e, nel novero di questi, facendo valere i mezzi nella 
disponibilità delle cooperative che li costituiscono. 

5. TERMINE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI 

La durata per l’esecuzione dei lavori è di n. 365 (trecentosessantacinque) giorni, naturali e 
consecutivi, decorrenti dal verbale di consegna dei lavori.  

Si precisa che, ai sensi dell’articolo 17, comma 9 del D. Lgs 36/2023 la stazione appaltante si riserva 
l’esecuzione d’urgenza. In tal caso si applica l’articolo 3, comma 9 dell’Allegato II.14.